



فصلنامه طنز راه



بهزاد توفیق‌فر

# چوپانی و کراوات

یکی بود، یکی نبود، روزی روزگاری چوپانی می‌دوید و فریاد می‌زد: «ای گرگ... ای گرگ... مردم بیایید که باز هم همان گرگ پدرسگ!» به گله حمله کرده و چیزی نمانده تا همه چیزتان را بگیرد و با خودش ببرد آنطرف آب... چوپان، همانطور که فریاد می‌زد و می‌دوید، حواسش بود که مردم یکجور ناجوری نگاهش می‌کنند، اما اهمیت نداد و به دویدن ادامه داد و داد تا اینکه رسید به جمعیت توی مسجد. چوپان، دست برد و ترمزدستی را کشید، اما

لاستیک جلو سمت راننده ترکید و چوپان با کله پرت شد توی جاکفشی. چوپان کم نیاورد و با صدای گرفته داد زد: «ای...» همین موقع، جوانی به او نزدیک شد و گفت: «داری اشتباه داد می‌زنی بچه جون! اینجا ۴۰ ساله که شهر شده. چوپان گفت: چیزه... من اومدم توی نماز-جمعه شرکت کنم، جوان، لبخند «عاقل اندر سقیه» ی زد، نگاهی به کراوات چوپان کرد و جواب داد: اینجا مسجد، مصلان نیست، امروز هم جمعه نیست، شنبه است!»



کارنگاهوروست: داوود افزای



رضا عبوسی



شاهرخ یابرامی

# آکسفورد، MIT آزاد باید گردد!

## بیانیه جدید جمعی از معترضین به لزوم رعایت پوشش در دانشگاه

ما جمعی از مشکل داران با تعریف حدود پوشش در همه‌جا به همراه تعدادی از دانشجویان دانشگاه بدین وسیله اعتراض خود را اعلام می‌داریم.

اعتراض!

آهان و در ادامه اشاره می‌کنیم که برخی معاندین ایجاد فضای شکوفایی و رشد در دانشگاه‌ها، با عنوان کردن قوانین پوشش در دانشگاه‌های مطرح دنیا قصد انحراف اهداف این جنبش را داشتند که به آنها اعلام می‌داریم: اصلا هدف ما بعد از آزادسازی حجاب در دانشگاه‌های ایران، ادامه جنبش در دانشگاه‌هایی مانند آکسفورد، MIT و هاروارد است. چه کسی گفته است دانشجویها فقط باید در دانشگاه درس بخوانند؟ به دو دلیل این ادعا اشتباه است. اول این‌که ما که همه دانشجو هستیم، در ثانی ما اگر می‌خواستیم درس بخوانیم می‌رفتیم کتابخانه! سوم هم این‌که پس این همه کنافتکاری، چیز یعنی آزادی در فیلم‌های فاخر خارجی چیست؟

اما در آخر باید در مورد آن تصویر ضرب و شتم منتشر شده اعلام کنیم که بر خلاف تصور شایع، آن کسی که مورد هجوم قرار گرفته «ندا فتنه» یا همان دخترک مظلوم است که از سوی آن عامل چادری که با سهمیه هر ترم شاگرد اول می‌شود پایش گرفته شده و آن قوری که به‌نظر می‌رسد بر اثر ضربه باشد به دلیل استفاده از کوله‌پشتی در زیر چادر است. به امید روزی که تمام دانشجویان، اساتید، پرستاران و تاسیساتی‌ها مانند فیلم‌های فاخر خارجی به حقوق اولیه خود برسند.

# اخباری از آینده!

۱۰۰ سال آینده بین ایران و آمریکا چه اتفاقاتی می‌افتد!

هرساله برگزار می‌شود، هفتاد و پنجمین یادبود میلادی در عراق زنده باشند. ایشان در پایان افزود: متأسفانه آمار بالای شب‌اداری در میان نظامی‌ها نیز رو به فزونی است که ما مجبوریم علاوه بر تجهیزات نظامی، پوشک بزرگسالان را نیز به آنها اضافه کنیم.

۵- مراسم یادبود اسرائیل در نشست سالانه آئیپک برگزار شد

به گزارش منابع آگاه، نشست سالانه گروه آئیپک در آمریکا برگزار شد. در این مراسم که

می‌زند، در صورتی که آنها به او زنگ بزنند قابل اغماض است. گفتنی است این تحریم‌ها به‌دنبال پیشرفت‌های اخیر ایران در زمینه نانوموشک‌ها وضع شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین در سخنرانی دیشب خود افزود: الان در ایران ۳ روز در هفته تظاهرات داریم که الحمدلله نسبت به صد سال پیش دو روز بیشتر شده است و ان شاء الله به حول و قوه الهی تا ۳۰۰ سال آینده تظاهرات مردمی در ایران هفتگی می‌شود.

فرض کنید الان در صد سال آینده هستیم. یعنی امسال دقیقا سال ۱۴۹۸ هجری شمسی است. احتمالا از رسانه‌ها یک همچین اخباری می‌شنویم.

## ۱- اعزام نیروهای آمریکایی به خلیج فارس

به گزارش رسانه‌های بین‌المللی ناو گروه پنجم ارتش ایالات متحده به صد کیلومتری حاشیه خلیج فارس اعزام شد. فرمانده این ناو گروه فوق پیشرفته در مصاحبه با خبرنگاران گفت: خوشبختانه همه فرماندهان ما زبان فارسی را خوب صحبت می‌کنند تا در مواقعی که نیاز به درخواست اجازه است بتوانند به راحتی با نیروهای سپاه ایران ارتباط برقرار کنند.

وی در ادامه افزود: متأسفانه جست‌وجوهای ما هنوز که هنوز است بی نتیجه بوده و به نظر می‌رسد دیگر باید بی‌خیال پیدا کردن بقایای ناو آبراهام لینکلن باشیم مخصوصا اینکه دیگر صد سال از آن اتفاق گذشته است.

ایشان در پایان خاطرنشان کرد: ما از نیروی دریایی سپاه ایران ممنونیم که اجازه می‌دهد در این آب‌ها دنبال بقایای سربازان خود باشیم.

## ۲- تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا علیه ایران وضع شد

به گزارش رسانه‌ها، امروز تحریم‌های فلج‌کننده بیشتری علیه جمهوری اسلامی ایران وضع گردید. این تحریم‌ها که به گفته رئیس‌جمهور آمریکا اقتصاد ایران را با مخ به زمین

## ۳- رئیس‌جمهور آمریکا اظهار امیدواری کرد در ایران یک دولت معتدل روی کار بیاید

نه‌نالد ترامپ که با ۷ واسطه نوه دونالد ترامپ است در این باره افزود: از دوران شخصی به نام روحانی به بعد، مردم دیگر به دولت‌های معتدل و اهل مذاکره و سازش رای نداده‌اند. زمان جد پدری‌ام دونالد ترامپ خیلی خوب بود. آن زمان یک دولت مشتکی در ایران روی کار بود و پدران ما هرچه می‌گفتند آنها قبول می‌کردند و به برجام پایبند بودند اما حالا چی؟ همعیمی روزگار...

## ۴- آمریکا ۳۶ نظامی دیگر به عراق اعزام کرد

سخنگوی وزارت جنگ آمریکا اعلام کرد به منظور جلوگیری از تنش و ایجاد فشار بیشتر بر ایران این نیروها را به عراق فرستادیم. وی اذعان نمود: متأسفانه آمار خودکشی در میان سربازان و افسران ایالات متحده به طرز چشم‌گیری بالا رفته است اما با این وجود ما امیدواریم از این



کارنگاهوروست: کامران باری



حاجی بابایی، دولت قانون مجلس برای افزایش حقوق را بچینه!!!



فصلنامه انوری

## ای جان داداش!

به ملت زل زده، پر رو و بشاش خیر آورده و بگرفته شباهش: "پس از نه ماه، دولت خواهد آورد برای کودک برجام، داداش"

## نگاه جدید به ارواح معذب و ادبیات جدید در دیالوگ‌ها در شبکه سه

روح مال مردم خوری که در خواب عروس و پسرش پلاس است و رویش نمی‌شود به خواب پسر بزرگ بیاید و هی واسطه می‌فرستد تا مبادا حرمت پدر و پسری خدشه‌دار شود!

جملات سنگین و حکیمانه که گاه به زبان زرگری شباهت بیشتری دارد و مخاطب را دچار حالاتی مثل سرگیجه می‌کند. نمونه‌اش این دیالوگ که «فلطو لاک نمی‌گیرن. وقتی خمار بودی من لاکت گرفتم؟ یا به پات نشستم از خماریت خمار شدم، لاکت گرفتم؟ شدم عقده. شدم عقده، لاکت گرفتم؟ من عشقم لاک نگرفتم برادرم لاک نمی‌گیرم... (به دلیل رعایت حال خوانندگان در این ماه عزیز از بیان ادامه دیالوگ خودداری می‌کنیم).

نگاه عمیق‌تر این سریال آنجایی بیشتر به چشم می‌آید که خانواده‌هایی را می‌بینیم که جان‌شان برای هم درمی‌رود ولی وقتی پای پول وسط می‌آید، مخاطب دنبال چیزی شبیه علامت زیر هجده سال در پایین تلویزیون می‌گردد.



ضمیمه فریانی

# لاکت گرفتیم!

سریال‌های ماه مبارک رمضان امسال قوغا کردند. دلیل استقبال مخاطبین، می‌تواند نگاه متفاوتی باشد که این سریال‌ها داشته‌اند.

## تأثیر معجزه اسای پوشش فرنگی در شبکه یک

این نوع نگاه در ماه مبارک رمضان به مخاطب یادآوری می‌کند که آب فرنگ خاصیتی دارد که می‌تواند یک ندیمه را به یک سیندرلای با کمالات تبدیل کند و اگر دخترتان اخیانا گیر داده که چادر می‌خوام، در این ایام با شکم گرسنه پای این سریال بنشانیدش حتما نتیجه خواهید گرفت.

## دغدغه اصلی جوان ایرانی در شبکه دو

وسط شبکه سه و یک، چند جوان نه در عهد بوق هستند نه شکم هم را به‌خاطر پول سفره می‌کنند بلکه کارگردان از زاویه‌ای به دغدغه‌های جوان ایرانی نگاه کرده است که «آقا تا کی جوان ایرانی را طوری نشان دهیم که سرش در کتاب و درس و موشک و نانو و پزشکی است! مگر نه این است که کشور را همین جوان‌هایی اداره می‌کنند که عین مار به دور درخت می‌بچند و در کسری از ثانیه عاشق دختری می‌شوند که در حال عبور است». به نگاه این کارگردان در مورد رشیدهای رعنا کشور باید تبریک گفت.

## ضمیمه طنز راه راه کاری از باشگاه طنز انقلاب اسلامی

### با ما تماس بگیرید!

رایانامه: info@rahrantanz.ir  
سروش: tanzym\_ir  
ایتا: tanzym\_ir  
بله: tanzym\_ir

سرمدبیر: فروغ زال  
دبیر تحریریه: محسن انصاری نژاد  
دبیر سرویس شعر: زهرا فرقانی  
دبیر سرویس کارتون: کامران باری  
دبیرفنی: مهدی نظری  
صفحه آرا: حسین شهریار مزرعه‌امامی